[image: image1.jpg]

ГУБЕРНАТОР

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2008 года № 148

Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» в целях реализации единой государственной политики в области гражданской обороны ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемое Положение об организации и ведении
гражданской обороны в Самарской области (далее - Положение).
2.
Руководителям   органов   исполнительной   власти   Самарской
области   в   трехмесячный   срок   с   момента   вступления   настоящего
постановления в силу привести документы по вопросам гражданской
обороны в соответствие с утвержденным Положением.
[image: image2.jpg]G055%%

3.
Признать     утратившим     силу    постановление     Губернатора
Самарской области от 16.01.2003 № 11 «О назначении  должностных лиц
гражданской   обороны   Самарской   области   и   об   областных   службах
 гражданской обороны».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на   заместителя    председателя   Правительства   Самарской    области   -
руководителя  департамента  по   вопросам   общественной   безопасности
Самарской области Миронова И.К.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
дней со дня его опубликования в средствах массовой информации.
[image: image3.jpg]

Губернатор Самарской области

В.В.Артяков
Гаевский 3322829